quinta-feira, 4 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Jequié
Pregão Eletrônico

Praça Duque de Caxias,s/n – Fone 073-3526-8000 – CEP: 45.208-903 – Jequié - Bahia

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RETIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL Nº. 012/2021, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

 OBJETO: – REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL E EVENTUAL AQUISIÇÃO E CONFECÇÃO DE

MATERIAIS GRÁFICOS, NO SENTIDO DE ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES E PROGRAMAS DE
ATENDIMENTO DESTA SECRETARIA.

A Prefeitura Municipal de Jequié, através de sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, a
retificação do edital, em razão do equívoco quando da sua elaboração, onde a mesma em seu termo de referência
apresentou preços diferentes da realidade do mercado.

No anexo I – termo de Referência, fica alterado o item 1.3. Descrições e quantitativos

Item Tipo Cód. Descriçao Quant. Und.
Qtd.

Período.
Und.

Período
Vlr.

Unit.
Vlr. Tot

1 Serv. 42283 PANFLETOS PAPEL COUCHÉ 50000 UN ----- ----- 0,93 46.500,00

2 Serv. 41125 CONFECÇÃO DE PRAGUINHAS ADESIVOS 15000 UN ----- ----- 0,95 14.250,00

3 Serv. 42285 CONFECÇÃO DE BANNER (3MX1,5MT). 30 UN ----- ----- 468,33 14.049,90

4 Serv. 42286 CONFECÇÃO DE BANNER (1MTX80CM). 50 UN ----- ----- 111,66 5.583,00

5 Serv. 42288 CONFECÇÃO DE BANNER (45CM X 80CM) 10 UN ----- ----- 91,66 916,60

6 Serv. 42289
PLOTAGEM ADESIVA COM SLOGAN (5M X
1,5M).

2 UN ----- ----- 710,00 1.420,00

7 Serv. 42301 CONFECÇÃO DE FAIXAS (4MX0,7M). 100 UN ----- ----- 189,00 18.900,00

8 Serv. 40828 CONFECÇÃO DE ENVELOPES TIMBRADOS 1000 UN 1 ANO 1,69 1.690,00

9 Serv. 40829 CONFECÇÃO DE CARTAZ A3 COLORIDO 2000 UN ----- ----- 2,33 4.660,00

10 Serv. 40831
CONFECÇÃO DE BLOCOS DE ANOTAÇÕES
´PERSONALIZADAS

320 UN 1 ANO 8,50 2.720,00

11 Serv. 40833
CONFECÇÃO DE FORMULÁRIOS BOLSA
FAMILIA

20000 UN 1 ANO 0,48 9.600,00

12 Serv. 40834 CONFECÇÃO DE CARTÕES DE VISITA 1000 UN 1 ANO 0,61 610,00

13 Serv. 40836 CONFECÇÃO DE CARTAZES A 3 10000 UN 1 ANO 2,33 23.300,00

14 Serv. 40837
CONFECÇÃO DE JORNAL EM 1 COR 03
LÂMINAS F.2 PAPEL OFFSET 63GRS.

5000 UN 1 ANO 2,63 13.150,00

15 Serv. 40838
CONFECÇÃO DE CRACHÁ 10X15 PAPEL
SUPREMO COM CORDÃO 4X0 CORES

2000 UN 1 ANO 3,43 6.860,00

16 Serv. 42303
CONFECÇÃO DE CRACHÁ 30X40 SUPREMO
250G

2000 UN ----- ----- 3,43 6.860,00

17 Serv. 40839
CONFECÇÃO DE CRACHÁ 10X15 EM OFFSET
180GRS 4X0 CORES

1000 UN 1 ANO 3,33 3.330,00

18 Serv. 42304
CONFECÇÃO DE CARTILHA ENCADERNADA
BROCHURA PAPEL COUCHÊ COM 12 PÁGINAS
15X20

15000 UN ----- ----- 3,90 58.500,00

19 Serv. 42305
CONFECÇÃO DE CARTILHA ENCADERNADA
BROCHURA PAPEL COUCHÊ COM 16 PÁGINAS
15X20

1500 UN ----- ----- 8,16 12.240,00

20 Serv. 40843 FICHA DE NOTIFICAÇÃO A4 21X29 2000 UN 1 ANO 0,65 1.300,00

21 Serv. 40844
FICHA CADASTRAL DO SCFV - DADOS DOS
PAIS - DESLIGAMENTO ( 03 JOGOS SENDO

6000 UN 1 ANO 0,88 5.280,00

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E28556A064F5CF5DEEDD4AF38C72180

quinta-feira, 4 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Jequié

Praça Duque de Caxias,s/n – Fone 073-3526-8000 – CEP: 45.208-903 – Jequié - Bahia

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

6.000 DE CADA)

22 Serv. 42306 BANNER (80CM X 1,20CM). 10 UN ----- ----- 96,66 966,60

23 Serv. 40845
LISTA DE PRESENÇA - REGISTRO DE
ATIVIDADES EM GRUPO - PAUTA ( 03 JOGOS
SENDO 500 DE CADA)

500 UN 1 ANO 2,51 1.255,00

24 Serv. 40846 CARTAZ 30X40 2000 UN 1 ANO 1,90 3.800,00

25 Serv. 40847
FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO DO SCFV
FRENTE E VERSO

6000 UN 1 ANO 1,15 6.900,00

26 Serv. 40848
FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO SCFV - PÚBLICO
PRIORITÁRIO - PARECER TÉCNICO

6000 UN 1 ANO 0,33 1.980,00

27 Serv. 40849
CONFECÇÃO DE BLOCOS DE ANOTAÇÕES
10X15 PAPEL OFFSET 75 GRS CAPA CARTÃO
250 GRS 3X0 CORES.

1000 UN 1 ANO 4,33 4.330,00

28 Serv. 40850
CONFECÇÃO DE BLOCOS DE ANOTAÇÕES
10X15 CAPA CARTÃO 3X0 CORES

300 UN 1 ANO 7,33 2.199,00

29 Serv. 40851
CONFECÇÃO DE PASTAS A 3 4X0 CORES
PAPEL SUPREMO

300 UN 1 ANO 4,63 1.389,00

30 Serv. 40853
CONFECÇÃO DE FOLDER A4 4X4 CORES
ACABAMENTO COM DOBRAS

15000 UN 1 ANO 1,48 22.200,00

31 Serv. 42307
CONFECÇÃO DE FOLDER A4 4X4 CORES
ACABAMENTO UMA DOBRA COLORIDA

15000 UN ----- ----- 1,48 22.200,00

32 Serv. 40855
CONFECÇÃO DE PANFLETOS COUCHÊ 115
GRS 4X0 CORES 15X21

10000 UN 1 ANO 1,33 13.300,00

33 Serv. 40856 FOLDER 4X4 30000 UN 1 ANO 1,48 44.400,00

34 Serv. 42308 ADESIVO COLORIDO 30X10CM 15000 UN ----- ----- 3,33 49.950,00

35 Serv. 40858 PANFLETO A4 FRENTE E VERSO COLORIDO 50000 UN 1 ANO 1,33 66.500,00

36 Serv. 40859 CERTIFICADO COLORIDO 5000 UN 1 ANO 8,23 41.150,00

37 Serv. 40860 CARIMBO AUTOMÁTICO 200 UN 1 ANO 41,33 8.266,00

38 Serv. 42309 ENCADERNAÇÃO 100 PÁGINAS 100 UN ----- ----- 65,00 6.500,00

39 Serv. 42310 ENCADERNAÇÃO 200 PÁGINAS 100 UN ----- ----- 85,00 8.500,00

Valor Total:   557.505,10

Permanecem inalteradas as demais cláusulas, itens e condições do Edital em epígrafe, que não foram modificados
pelo presente Edital de Retificação.
Devido a esta alteração, reabriremos novamente o prazo para a disputa, que será dia 18/3/2021 às 09h00min.

Jequié (BA), 04 de março de 2021.

Juliana Bispo dos Santos
Pregoeira

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E28556A064F5CF5DEEDD4AF38C72180

quinta-feira, 4 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Jequié

Praça Duque de Caxias,s/n – Fone 073-3526-8000 – CEP: 45.208-903 – Jequié - Bahia

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - SRP Nº. 012/2021 – ID 859390

A Prefeitura Municipal de Jequié, através de sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos
interessados que a licitação referente ao P.E 012/2021 objetivando registro de preços para possível e
eventual aquisição e confecção de materiais gráficos, no sentido de atender a demanda das unidades e
programas de atendimento desta secretaria, terá sua data de abertura alterada.

Abertura de propostas: às 08:00 horas do dia 18/03/2021
Início da sessão pública: às 09:00 horas do dia 18/03/2021

A íntegra do Edital retificado e seus anexos estarão disponíveis no sitio eletrônico da Prefeitura Municipal
gratuitamente no Diário Oficial do Município htm://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario e www.licitacoes-
e.com.br.  Informações: Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Jequié,
situado à Praça Duque de Caxias s/n, CEP: 45.208.903 Bairro Jequiezinho Jequié/BA, das 08:00hs às
12h:00 Tel. (73) 3526-8042.

Jequié (BA), 04 de março de 2021.

Juliana Bispo dos Santos
Pregoeira

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E28556A064F5CF5DEEDD4AF38C72180

quinta-feira, 4 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Jequié

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié -Ba 45.206-903 CNPJ 13.894.878/0001-60 administracao@jequié.ba.gov.br
 (73) 3526-8000

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DESPACHO DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DO CERTAME

Considerando a supremacia da Administração Publica na condução e encerramento dos
procedimentos licitatórios, com fundamento no teor do art.49, caput, da Lei Federal 8.666/93 e
nos termos do Enunciado nº 473 da Sumula do Supremo Tribunal Federal.

                                Licitações e Contratos Administrativo, p    401, 9ª E
D
                                                                          .

A Pregoeira                                                                           o
Eletrônico nº 011/2021, derivado pelo Processo Administrativo nº 039/2021               :
 Contratação de empresa de tecnologia para prestação de serviços de locação de sistemas de
Gestão Pública Municipal com a prestação de serviços correlatos, compreendendo o
licenciamento de uso e suporte técnico dos módulos/aplicativos, nas áreas de contabilidade
aplicada ao setor público, gestão de tesouraria, elaboração, execução, acompanhamento e
avaliação dos instrumentos de planejamento municipal (PPA, LDO, LOA e Programação
Financeira), gestão de patrimônio (bens móveis e imóveis), gestão de compras e licitações,
gestão de almoxarifado, gestão de frotas, apropriação e apuração de custos, indicadores da
gestão municipal, transparência municipal e gestão Recursos Humanos, conforme
características descritas neste Termo de Referência   a                     , do
aludido certame, motivada pelo volume de impugnações ofertadas e diverso questionamento
relativo ao Edital, sendo necessária uma melhor avaliação do Edital e seus anexos, donde a
equipe técnica da Administração detectou a necessidade de ajustes no instrumento
convocatório, tendo sido encaminhado aos setores técnicos respectivos.

Diante dos fatos expostos, esta Pregoeira comunica a suspensão temporária do certame
em apreço                    correções sejam executadas, para que uma nova data da
sessão seja amplamente divulgada na imprensa oficial.

Jequié/BA, 04 de março de 2021.

Juliana Bispo dos Santos
Pregoeira

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E28556A064F5CF5DEEDD4AF38C72180

		2021-03-04T11:42:45-0300